UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –
UNIRIO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP

Rio de Janeiro, 13 de junho de 2023.

Ofício Circular Decania n° 001/2023

À comunidade do CCJP

Assunto: Obras no Bloco A (Casarão) – retirada de material

Prezadas(os):

1.  Devido  ao  início  das  obras  de  restauração  do  Bloco  A  (casarão)  do  CCJP,  teremos  que
paulatinamente desmobilizar o térreo do referido imóvel, razão pela qual esta Decania orienta todos
os professores que retirem seus pertences dos escaninhos localizados na Sala do Professores, antes de
entrarmos em recesso.

2. Foram encontrados dezenas de livros guardados em uma sala do casarão. Como não sabemos a
quem  pertencem,  pois  não  estão  etiquetados  por  nossa  Biblioteca,  oficiamos  seus  possíveis
proprietários a que compareçam à sala dos professores, em 48 (quarenta e oito) horas, para retirá-los.

Atenciosamente,

________________________

Decana - CCJP

		2023-06-13T17:17:33-0300